Rămășițele pămâtesci ale mult deplânsi răposate se vor petrece la locul de vecnică odihnă Mercuri în 13/25 Martie d. a. la 3 oare, după ritual bisericii gr.-or. române. Fie-ți țărâna ușoară și memoria binecuvântată! Sibiu în 11/23 Martie 1891.

În beție. Ieri un vizitiu beat, care se afla pe un car încărcat cu cărămizi, a căzut în strada Morii între roțile carului și între picioarele boilor. Acesta din urmă norocire au stat pe loc, așa că carul încărcat și greu n'a trecut peste vizitiu, ci numai l-a strivit puțin.

Un dar al împăratului german.

— Mănăstirile și bisericile din România. Episcopia Curtea de Argeș. (Cu ilustrațiune.) — Curierul modei. De Titina. — Din viața principelui Napoleon. — Posta „Românului”. Curajul unei femei. Novela de Jacques Normand.

LOTERIE.

Tragerea din 24 Martie st. n. Sibiu: 27 11 56 53 36

Călimdarul zilei

13/25 Martie 1891.

Italian: Nichifor. Gregorian: Bunavestire. Soarele: răsare 5.56, apune 6.17

Buletin meteorologic.

Sibiu, 24 Martie n. 6 oare dimineața.

Table with 4 columns: Presiunea atmosferică în mm., Diferența din presiune, Temperatura din aer, și Maximal și minimal de temperatură.